

# FONDAZIONE EPILESSIA LICE ONLUS

Via Tucci 40 04100 Latina (Lt)  
CF 97609380585  
iscritta al Registro delle persone Giuridiche  
Ufficio Territoriale del Governo di Latina n. 44

## Bilancio al 31 dicembre 2016

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali (II)	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Dote fondazione epilessia LICE	0	0
Totale crediti	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## C) ATTIVO CIRCOLANTE

*I - Rimanenze*

Totale rimanenze (I)	0	0
----------------------	---	---

*II - Crediti*

crediti verso clienti	8.320	13.650
-----------------------	-------	--------

crediti verso erario	400	399
----------------------	-----	-----

altri crediti	14.557	11.573
---------------	--------	--------

Esigibili entro l'esercizio successivo	23.277	25.622
--	--------	--------

Totale crediti (II)	23.277	25.622
---------------------	--------	--------

*III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni*

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

*IV - Disponibilità liquide*

depositi bancari e postali	83.308	71.846
----------------------------	--------	--------

assegni e carte prepagate	603	782
---------------------------	-----	-----

cassa	1.334	995
-------	-------	-----

Totale disponibilità liquide (IV)	85.245	73.623
-----------------------------------	--------	--------

<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>108.522</b>	<b>99.245</b>
-------------------------------------	----------------	---------------

**D) RATEI E RISCONTI**

Ratei attivi	2	1
--------------	---	---

<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>2</b>	<b>1</b>
------------------------------------	----------	----------

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>108.524</b>	<b>99.246</b>
----------------------	----------------	---------------

**PASSIVO****31/12/2016****31/12/2015****A) PATRIMONIO NETTO**

I - Fondo di dotazione dell'Ente	10.000	10.000
II - Patrimonio vincolato		0
III - Patrimonio libero	0	0
1. risultato gestionale esercizi precedenti	44.075	17.704
2. risultato gestionale esercizio in corso	15.397	26.371

<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>69.472</b>	<b>54.075</b>
------------------------------------	---------------	---------------

**B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
--	----------	----------

**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**

<b>0</b>	<b>0</b>
----------	----------

**D) DEBITI**

Esigibili entro l'esercizio successivo

debiti verso fornitori	5.186	1.123
debiti verso erario	602	1.753
debito verso Enti Previdenziali	1.165	1.165
altri debiti		11.360

<b>Totale debiti (D)</b>	<b>6.953</b>	<b>15.401</b>
--------------------------	--------------	---------------

**E) RATEI E RISCONTI**

Ratei passivi	19	17
Risconti passivi : Quote esercizio futuri	32.080	29.753

<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>32.099</b>	<b>29.770</b>
------------------------------------	---------------	---------------

<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>108.524</b>	<b>99.246</b>
-----------------------	----------------	---------------

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31/12/2016	31/12/2015	PROVENTI E RICAVI:	31/12/2016	31/12/2015
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>			<b>1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
Gestione social Network	7.730	7.730			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2014 Ricerca</i>	6.782		Giornate unitarie	6.793	4.589
Comunicati stampa sull'epilessia	4.420	4.680	Erogazioni liberali da LICE	20.000	28.332
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2013</i>	1.512				
Spese Docufilm	14.595	7.806			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2013</i>	2.187		Altre Erogazioni liberali		20.000
Borse di studio	28.000	20.000			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2013</i>	8.000		Sponsorizzazione	16.800	
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2014</i>	20.000				
Spot	3.125		4) Proventi Altri	957	3.643
Progetto Ediary	409				
Giornate di sensibilizzazione	12.573	17.130			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2013</i>	5.760				
	<b>70.852</b>	<b>57.346</b>		<b>44.550</b>	<b>56.564</b>
<b>2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>			<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		
Promozione Fondazione	3.277	6.799	Donazioni	5.051	14.857
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2013</i>	2.230				
Pubblicazione bilancio	521	521	5 per mille	80.629	39.179
Traduzioni		180	a dedurre risconti	32.080	19.753
Spettacolo Teatrale di sensibilizzazione		7.221	valore netto 5 per mille	48.549	19.426

<b>ONERI</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>PROVENTI E RICAVI:</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>
Valutazione borse di studio e visione lavoro	2.014		Erogazioni liberali	2.650	14.140
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille 2014</i>	<i>2.014</i>				
	<b>5.812</b>	<b>14.721</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>56.250</b>	<b>48.423</b>
<b>3) ONERI DI ATTIVITA' ACCESSORIE</b>			<b>3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
Costi per servizi	80		Vendite libri	1.800	3.717
			Recupero spese	97	0
			Vendite pendrive	45	0
	<b>80</b>	<b>0</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>1.942</b>	<b>3.717</b>
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>			<b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
Abbuoni		6	interessi attivi	7	3
Spese indeducibili e imposte	86	100			
Spese bancarie e interessi passivi	121	143			
	<b>207</b>	<b>249</b>	<b>Totale oneri da attività tipiche (B)</b>	<b>7</b>	<b>3</b>
<b>5) ONERI STRAORDINARI</b>			<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>		
Oneri straordinari			Sopravvenienze attive		
	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>					
Consulenze Contabili	3.402	<b>3.172</b>			
Compenso Revisore	3.806	3.806			
Collaboratori e Oneri previdenziali	634	888			
Spese consiglio direttivo	1.001	407			
Cancelleria e stampati	131	118			
Postali	468	730			

<b>ONERI</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>PROVENTI E RICAVI:</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>
Domiciliazioni e varie	508	533			
Software	451	<b>366</b>			
	<b>10.401</b>	<b>10.020</b>			
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>87.352</b>	<b>82.336</b>	<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>102.749</b>	<b>108.707</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b>15.397</b>	<b>26.371</b>			

**Il Presidente**

**Emilio Perucca**